

Raspored euharistijskih slavlja i tjedni kalendar (1. V. – 8. V. 2016.g.)

Pon, 2.	Atanazije 19 Manjo Seliš	
Uto, 3.	Filip i Jakov	
	19.00	Zajednička sv. Misa – GP 1. Ob. Frča Zdravko i ob. Kadlec2. Ob. Držanić Stjepan, Franjo, Julijana, ob. Ilišnović Luka, Vinko i Nevenka 3. Lukić Igor4. Dragica Žabić
	20.00	Ilonka Sovar – Velika Barna
Sri, 4.	Florijan	
	18.00	Za vatrogasce
Čet, 5.	UZAŠAŠĆE – SPASOVO	
	08.30	Župna sv. Misa – GP
	18.00	Zajednička sv. Misa – VZ 1. Ob. Šulentić Ignac, Kata i Ivo 2. Ob. Skala Josip, ob. Pribanić, Krivski i Marija Klemenčić
Pet, 6.	19.00	Na nakanu - GP
	Irenej, Dominik Savio	
	19.00	Zajednička sv. Misa – VZ 1. Đurović Ivica, ob. Molnar, Šokac, Gerendir i Bukovac 2. Balta Marko i Anto 3. Marija i Marija Fric4. Ob. Marić
Sub, 7.	Dujam, Duje	
	12.00	Na nakanu - samostan
Ned, 8.	7.USKRSNA NEDJELJA	
	08.30	Dubravka Vuk, ob. Barišić i Katić
	09.45	Drago i Ivo Petričević i Duše u čistilištu
	11.00	Župno Euharistijsko slavlje
	12.15	ob. Takač, Iharoš i Sablić - Grbavac

ŽUPNE OBAVIJESTI:

1. Započeli smo mjesec svibanj koji je posvećen BD Mariji. Radnim danom će biti svibanjska pobožnost sa svetom krunicom i litanijama u 18.20.

2. Molitva Milosrdnom Ocu biti će u petak u 15 sati u samostanu.

3. Tradicionalno hodočašće naše biskupije na Mariju Bistricu biti će u subotu, 14. 5. (svibnja) 2016. Cijena je 80 KN Možete uplaćivati. Ima još nekoliko mjesta. Polazak je u 4.30 iz VZ, a u 4.45 iz GP. Križni put je u 8.00. U 11 je svečana sv. Misa koju predvodi biskup, a klanjanje i procesija u 14.30.

4. Ovih je dana nastavljeno uređenje kapele gospe lurske u crkvi u GP. Radovi idu svojim tijekom. Kako bi smo uspješno to dovršili potrebna nam je pomoć. Hvala Vam od srca.

5. Molim sve kandidate za krizmu da u petak A razred u 16,30, a B razred u 17 iz GP dođu u dvoranu.

6. U srijedu se slavi sv. Florijan, koji je zaštitnik vatrogasaca. Sv. Misa će biti u 18, a krunica u 17.20. 7. U četvrtak je svetkovina Uzašašća Isusova na nebo. Mise su u 8.30 i 19 u GP, a u 18 u VZ. Proslava u kapeli Uzašašća Gospodnjega u Grbavci biti će u nedjelju u 12.15.

8. U subotu časne sestre imaju svoj susret pa će misa biti u samostanu u 12 sati na koju ste svi pozvani.

9. Na prvi petak mogućnost za ispovijed i klanjanje je u 18 sati. Taj će dan biti naš gost p. Cristoph.

10. Sakrament ženidbe žele primiti: Ljudevit Sakal, sin Ljudevita i Đurdice r. Koren, r. 24. 10. 1982. i Sanja Halauš, kći Mata i Ane r. Škec, r. 31. 8. 1982. oboje iz GP. Vjenčanje u subotu 7. 5. u 15 sati.

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova želi Vam vlč. Većeslav i ss. Milosrdnice.

6. USKRSNA NEDJELJA

Godina V.— broj 23
1. svibnja 2016.

SV. JOSIPA — GRUBIŠNO
POLJE I SVIH SVETIH — V.
I M. ZDENCI
TEL/FAX: 043/ 485 — 261
MOB: 098/ 433 — 921



Vječni Oče, pogledaj Svoji dobrodušnim očima na izabrano stado u Tvojem vinogradu. Na duše svećenika i redovničkih osoba i daruj im snagu Tvojeg Blagoslova. Osjećajem srca Tvoga Sina, u kojem su spašeni, podari im snagu Tvojeg svijetla da bi mogli drugima prethoditi na putu spasenja, da bi zajednički pjevali dovijeka hvalu Tvojem neiscrpivom milosrđu. AMEN.

Misna biblijska čitanja u nedjeljama poslije Uskrsa žele nam pokazati kako Kristovo uskrsnuće djeluje u Crkvi, u zajednici ljudi koji Isusu vjeruju. Kao što je Isus u svojoj smrti zanijekao, svoj ovozemaljski život, da u uskrsnuću počne živjeti na sasvim novi način, tako i zajednica vjernika žrtvuje mnoge svoje običaje i navike, čak dragocijene i posvećene načine življenja, da bi postala kvasac novoga svijeta, da bi mogla prihvatiti ljude s drugačijim običajima i navikama.

Očito je trebalo od početka znati da je budućnost nepredvidiva, da ni evanđelje ni sami apostoli ne mogu donijeti gotove propise za rješavanje svih slučajeva koji će se u povijesti pojaviti. Zato je Crkva povjerena djelatnoj prisutnosti Duha Svetoga koji nadahnjuje cijelu zajednicu i posebno njezino sakramentalno vodstvo da prema potrebama i okolnostima u svjetlu Objave rješava nove zadatke i donosi nove propise. Svijesna te zajamčene prisutnosti Duha, zajednica je istodobno vjerna i promjenjljiva, u svako doba može odrediti što se mora čuvati i razvijati, a što zamjenjivati boljim rješenjima.

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: (Dj 15, 1-2. 22 - 29)

Čitanje Djela apostolskih

Uto neki sidoše iz Judeje i počеше učiti braću: "Ako se ne obrežete po običaju Mojsijevu, ne možete se spasiti." Kad između njih te Pavla i Barnabe nasta prepirka i raspra nemalena, odrediše da Pavao i Barnaba i još neki drugi između njih uzađu u Jeruzalem k apostolima i starješinama poradi tog pitanja. Tad apostoli i starješine zajedno sa svom Crkvom zaključe izabrati neke muževe između sebe i poslati ih u Antiohiju s Pavlom i Barnabom. Bijahu to Juda zvani Barsaba, i Sila, muževi vodeći među braćom. Po njima pošalju ovo pismo: "Apostoli i starješine, braća, braći iz poganstva po Antiohiji, Siriji i Ciliciji - pozdrav!" "Budući da smo čuli kako vas neki od naših, ali bez našega naloga, nekakvim izjavama smetoše i duše vam uznemiriše, zaključismo jednostušno izabrati neke muževe i poslati ih k vama zajedno s našim ljubljenim Barnabom i Pavlom, ljudima koji su svoje živote izložili za ime Gospodina našega Isusa Krista. Šaljemo vam dakle Judu i Silu. Oni će vam i usmeno priopćiti to isto. Zaključismo Duh Sveti i mi ne nametati vam nikakva tereta osim onoga što je potrebno: uzdržavati se od mesa žrtvovana idolima, od krvi, od udavljenoga i od bludništva. Budete li se toga držali, dobro ćete učiniti. Živjeli!" Riječ Gospodnja!

Ps. Neka te slave narodi, Bože, svi narodi neka te slave.

Drugo čitanje: (Otkr 21, 10-14. 22-23)

Čitanje knjige Otkrivenja sv. Ivana
I prenese me u duhu na goru veliku, visoku i pokaza mi sveti grad Jeruzalem: silazi s neba od Boga, sav u slavi Božjoj, blistav poput dragoga kamena, kamena slična kristalnom jaspisu; okružen zidinama velikim i visokim, sa dvanaest vrata: na vratima dvanaest anđela i napisana imena dvanaest plemena Izraelovih. Od istoka vrata troja, od sjevera vrata troja, od juga vrata troja, od zapada vrata troja. Gradske su zidine imale dvanaest temelja, a na njima dvanaest imena dvanaestorice apostola Jaganjčevih. Hrama u gradu ne vidjeh. Ta Gospod, Bog, Svevladar, hram je njegov - i Jaganjac! I gradu ne treba ni sunca ni mjeseca da mu svijetle. Ta Slava ga Božja obasjala i svjetiljka mu Jaganjac! Riječ Gospodnja

Evangelje: (Iv 14, 23 - 29)

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu

Odgovori mu Isus: "Ako me tko ljubi, čuvat će moju riječ pa će i Otac moj ljubiti njega i k njemu ćemo doći i kod njega se nastaniti. Tko mene ne ljubi, riječi mojih ne čuva. A riječ koju slušate nije moja, nego Oca koji me posla. To sam vam govorio dok sam boravio s vama. Branitelj - Duh Sveti, koga će Otac poslati u moje ime, poučavat će vas o svemu i dozivati vam u pamet sve što vam ja rekoh. Mir vam ostavljam, mir vam svoj

dajem. Dajem vam ga, ali ne kao što svijet daje. Neka se ne uznemiruje vaše srce i neka se ne straši. Čuli ste, rekoh vam: 'Odlazim i vraćam se k vama.' Kad biste me ljubili, radovali biste se što idem Ocu jer Otac je veći od mene. Kazao sam vam to sada, prije negoli se dogodi, da vjerujete kad se dogodi. Riječ Gospodnja!

Tko je vidio tebe, vidio je i Oca. Danas nam govoriš: "Ljubite jedni druge! Po tome će svijet znati da ste moji učenici: ako budete imali ljubavi jedni za druge." Po tome će te svijet spoznati. Svi će osjetiti snagu tvoje ljubavi upravo po ljubavi koju ćemo mi iskazivati drugima. Ti više nisi među nama vidljivo prisutan, a ipak želiš da te svijet upozna. Znam, Isuse, da to može biti samo po nama, samo po onima koji se priznaju tvojim učenicima, po njihovoj međusobnoj ljubavi, po njihovoj ljubavi prema drugima. Ti više nisi među nama prisutan na nama vidljiv način, a ipak želiš da te svijet upozna. Znam, Isuse, da to možeš samo po nama, samo po onima koji se priznaju tvojim učenicima, po njihovoj međusobnoj ljubavi, po njihovoj ljubavi prema drugima. Bojim se, Isuse, da nismo tvoja slava. Čini mi se da se ne možeš pohvaliti nama, da ti nismo na ponos i da nismo tvoji svjedoci. Naša ljubav je slaba. Brzo se umorimo i dosta nam je svega kad mislimo da mi činimo

samo jednostranu ljubav i požrtvornost s naše strane prema drugima. Osjetljivi smo kad nam se ljubav ne uzvрати. Uvredljivi smo kad netko našu gestu pažnje ili ljubavi krivo protumači ili je drugačije primi. Naša je ljubav, Isuse, jako krhka, nepouzdana, nestalna i kratkoročna. To zapravo i nije ljubav. Mi ljubimo, Isuse, samo prijatelje svoje, samo one koji nam odgovaraju, samo one koji su nam od koristi, od kojih nešto očekujemo. Nemamo vremena za one koji "nam oduzimaju dragocjeno vrijeme", koji ne misle kao mi, koji ne odgovaraju našim zahtjevima i željama, Ne znamo ljubiti! Naša ljubav, Isuse, nikog nije privukla k tebi, nije misionarska, nije svjedočka. To je više koristo-ljublje, nego ljubav koja spašava, koja se za drugoga razdaje. Želiš da ljubimo kao što si ti nas ljubio: a to znači dokraja, potpuno, iskreno, žarko i životno. Ti si nas ljubio i prije nego što smo postali tvoji. Ti nas ljubiš i onda kad ne zavrjeđujemo. Ti nas ljubiš i kad smo tvoji neprijatelji grijehom, slabostima, prevrtljivim stavovima. Ti si ljubav. Pomozi nam, Isuse, da ljubimo i da imamo ljubavi za druge. Pomozi nam da se u nama ljubav pročisti i usavrši. Neka zaista svijet upozna tebe, neka osjete da si ti istinska ljubav i punina dobrote koja nikoga ne želi ugroziti, koja svakoga želi podići.